
DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

AUTORIZA DEVOLUCIÓN DE DINERO POR
PAGO DE REMUNERACION EN FONDO
CTA.CTE. PIE Y SEP JULIO 2021

DEcREro ALcALDrcro N' 4352
CHILLAN VIEJO, O 3 A60 2O2I

VISTOS:
'1.- El D.F.L. N' 1-3063 de 1980 del Ministerio del lnterior, sobre "Traspaso de

Servicios Públicos a la Admin¡stración Municipal"
2.- Ley N" 18.695 "Orgánica Constituc¡onal de Municipalidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios Municipales entre las

Munic¡pales de las Comunas que indican"

CONSIDERANDO:
a).- Decreto Alcaldicio N'4066 de fecha 20.07 .2021 , que invalida Decreto

Alcaldicio N"755 del 05.02.2021 por razones que indica.
b).- Que, se ha autorizado la apertura de la cuenta corriente N"67087221 del

banco BCI para los fondos del Programa de lntegración del DAEM y cuenta corriente No

67 084362 para los fondos de Subvención Escolar Preferencial.
c).- Que, se rec¡ben fondos del MINEDUC, en forma mensual para pagar, ley

N' 19.464, ley N' 20.883, ACP Asistente de la Educación, BRP Titulo, BRP Menc¡ón y

Tramo Docentes a la cuenta corriente N"67047980 Fondo Subvención Regular.
d).- Que, se pagan los sueldos mensuales en decretos de pagos separados

por fondo y de los cuales se gira los cheques de acuerdo a cada cuenta corriente.

DECRETO:
1.- AUTORIZASE al Departamento de Educación de la Comuna de Chillán

Viejo, a realizar traspaso desde la Cuenta Corriente Fondos DAEM No67047980, a la cuenta
corriente No 67084362 fondos SEP por $4.61 1.790.- y a la cuenta corriente N'67087221
fondos PIE por $13.294.O42. - por as¡gnaciones pagadas en planilla de sueldo de JULIO
2021, pot un monto total de $17.905.832.- según s¡gu¡ente detalle:

N DETALLE MES FONDO SEP FONOO PIE,
1 LEY N" 19 464 tul21 $494 865 s315 704
2 LEY N' 20 883 §164 478 515 576
3 ASIG CAPACITACION DA N" 3974 s8't o22 s27 196

ASIG TITULO OA N" 3974 $199 456 $105 229
5 ACP ARf 44 LEY 21109 5470 011 s309 045
6 Ley 21306 arl67 s846 870 s17 076
T AONO ESCOLAR 50 $148 852
I ADECO 50 s410 890
I LEY N'19 410 913 850 s8 310

10 ACP s731 254 s2 884 967
11 RETRO ACP s0 §222
12 ATDP CO¡¡PONENTE FtJO (33,9346642%) s 143 655 s299 651
T3 ATDP EXPERTENCTA (33,9346642%) $248 183 $1 146 272
14 ATDP PROGRESTON (33.9346642%) s83 837 $271 583
15 BRP I\4ENCION s259 914 $433.190
16 BRP TITULO (85.s37s41%) s666 962 $6 439 892
17 SUB- TOTAL 64.404.357 s12.833.655
18 ACHS 1.27% 555 935 s161 097
19 srs 2.21% $97 336 s280 334
20 SEGURO CESANTIA 2 4Ol 954 161 s18 956

fOIAL 54.6r 1.790 s13.294-O42

ANOTESE, COMUN HIVESE

SECRP" ALCALDE JORGE DEL POZ PASTENE

A RIV RA
SECRETA MUNICI

&

[T

o/o ,",»

AL (S)

IA

iLIDAD

cretari5h, unrcrpa Decret 'Á" Pago, Educación.

,rÑ
/¡v r*..1

JDP / ARR /
Distribución.

- 2 AGo 2021

2dítr]

'-"' [,


